PORTARIA Nº 1.522 DE 13 DE JULHO DE 2016

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a
Portaria/IFMS nº 1.173, de 31 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 01 de junho de
2016;

considerando a Resolução do Conselho Superior nº 054/15, de 13 de novembro de 2015;

considerando a 8ª Reunião Extraordinária do Conselho Superior, de 29 de abril de 2016;

considerando o Memorando Circular 010/16 – Rtria, de 10 de junho de 2016;

considerando os  Memorandos nº

S
  076/2016 – DIRGE/AQ; 032/2016-GABIN/CG;

117/2016-DIRGE/CB; 122/2016-DIRGE/CX; 058/2016-DIRGE/DR; 033/2016-DIRGE/JD; 055/2016-
DIRGE/NV; 124/2016-DIRGE/NA; 138/2016-DIRGE/PP; 206/2016-DIRGE/TL;

considerando o Memorando 277– Rtria, de 08 de junho de 2016, Processo IFMS

23347.013352.2016-85;

RESOLVE

Art. 1° Designar os servidores abaixo para integrarem a Comissão Eleitoral Central para

coordenar e acompanhar, no âmbito do IFMS, as eleições dos membros da Comissão Interna de
Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em Educação do IFMS –
CIS/IFMS:

Unidade Servidor (nome completo) Siape Função na Comissão

Reitoria Caroline Paiva Aires  1545874 Presidente

Reitoria Ariane Cristina Teixeira  1756457 Vice-Presidente

Reitoria Anderson Susumo Kasama 2152378 Membro

Reitoria Cristiane Lazzeri 1932035 Membro

Art. 2° Designar os servidores abaixo para integrarem as Comissões Eleitorais Locais

para coordenar e acompanhar, no âmbito de cada unidade, as eleições dos membros da Comissão
Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em Educação do IFMS
– CIS/IFMS:

Campus Servidor (nome completo) Siape

Aquidauana Alessandra Goes da Costa de Almeida 2251198

Aquidauana Gutemberk Navarro Inzabral 1812747

Aquidauana Isabel de Oliveira Coelho  2225634

Aquidauana Maurilio Carvalho Almeida 2103458

Aquidauana Suely Lopes Rodrigues 2309921

Aquidauana Wilian Martins de Carvalho 2231335

Campus Servidor (nome completo) Siape

Campo
Grande

Cíntia Grazielle de Souza Raulino 1846323

Campo
Grande

Laís Fernanda Rodrigues Deleon 1954583

Campo
Grande

Leticia de Arruda Dias 2152249

Campo
Grande

Mariluci Moraes do Amaral 1832271

Campo
Grande

Marli Selini de Oliveira 1867139

Campo
Grande

Sandra Andréa Arruda Vilela 1841195

Campus Servidor (nome completo) Siape

Corumbá Elisângela Martins da Silva Costa 1837448

Corumbá Gisele Maria Barbosa da Cruz e Oliveira 2093503

Corumbá Juliana Pereira Sales de Queiroz 1888035

Corumbá Lauter Regis de Amorim 2232798

Corumbá Silvia Barbosa Barros 1946801

Corumbá Sofia de Barros Robban  2215399

Campus Servidor (nome completo) Siape

Coxim Adriana Estabile Naressi  1854182

Coxim Adriana Marques de Assis  2243945

Coxim Aline Gomes de Oliveira  2262726

Coxim Elisangela Torres Melo  2103562

Coxim Rosangela Rosa da Silva Jahn  1878056

Coxim Soray Mesquita Rodovalho Goncalves  1858383

Campus Servidor (nome completo) Siape

Dourados Ariana Trajano de Oliveira 1844541

Dourados Carla Renata Capilé Silva 1938009

Dourados Jaqueline Noschang de Castro  1756284

Dourados Jéssica Evangelista de Souza 2139090

Dourados Líncio Júnior Assunção Nogueira 1761097

Dourados Roberta Ferreira de Souza 2100373

Campus Servidor (nome completo) Siape

Jardim Guilherme Semionato Galício 2847473

Jardim Joel Barbosa Ferreira 2296599

Jardim Luis Otávio Mendes 2290584

Jardim Renata Franco Ferreira 2091550

Jardim Sirley da Silva Rojas Oliveira 2130497

Jardim Thiago Américo Dinizz Rodrigues 1141209

Campus Servidor (nome completo) Siape

Nova
Andradina

Andre Kioshi da Silva Nakamura  2190895

Nova
Andradina

Edson Alves de Souza  1760920

Nova Juliano Ferreira dos Santos Silva  2142286

Andradina

Nova
Andradina

Mariana Luize dos Santos  1760845

Nova
Andradina

Rosi Maria Rossi Duarte  1875046

Nova
Andradina

Sandra Teixeira da Silva  1874974

Campus Servidor (nome completo) Siape

Naviraí Elizabeth Amara de Oliveira Lima  2308466

Naviraí Giselle Giovanna do Couto de Oliveira  2084647

Naviraí Joao Batista de Morais  1767279

Naviraí Lise Rossi Jones Lima  2308317

Naviraí Ricardo de Carvalho  2308482

Naviraí Tiago Amaral Silva  1656660

Campus Servidor (nome completo) Siape

Ponta Porã Edison Silva Sosa 2221389

Ponta Porã João Marques da Silva  2100415

Ponta Porã João Paulo Gonçalves 2279191

Ponta Porã Luiza Nogueira Cardozo 2246261

Ponta Porã Maria Laudicéia Gonçalves Soares 2124522

Ponta Porã Vanessa Ramos Ramires Bressan 1864391

Campus Servidor (nome completo) Siape

Três
Lagoas

Antônio Eládio Victória Neves 1200096

Três
Lagoas

Camila Guilherme de Moura Eduardo  1838060

Três
Lagoas

Camila Tinti Moreira  2106052

Três
Lagoas

Marcos Sandro de Figueiredo Zacarias 1887912

Três
Lagoas

Paulo Cesar da Silva 1284913

Três
Lagoas

Raquel Francisca de Jesus Santos 2112642

Unidade Servidor (nome completo) Siape

Reitoria Clarissa Justino Cordova de Souza  1875294

Reitoria Helton Martins Araújo 2180751

Reitoria Humayra Mayumi Kataiama 2103277

Reitoria João Delei Martins Alves Tiaen 2102953

Reitoria Patricia Ines Marques  2190454

Reitoria Raphael Gustavo Stafoca 2091917

Art. 3º O prazo para conclusão dos trabalhos é de 30 (trinta) dias, prorrogável por igual

período, bem como entregar o relatório em até 15 (quinze). dias, contados da publicação da
homologação do resultado final.

Art. 4º Revogam-se as portarias emitidas pelos campi sobre o mesmo teor desta.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

José Jorge Guimarães Garcia
Pró-Reitor de Administração

no exercício da Reitoria
Portaria/IFMS n° 1.173/16